Администрация Каргасокского района

ПРОТОКОЛ
07.04.2022                                                                                                       № 207

	Заседания районной комиссии по реализации жилищных программ на территории Каргасокского района

	Председательствовал
	Монголин С.В.

	Секретарь:
	Шевченко В.В.

	Присутствовали:
	Брагина Ю.С.

	Мельникова О.А.

	Тверетина С.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение документов граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 №696, государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 №358а, подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Каргасокского района» муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей муниципального образования «Каргасокский район», утвержденной постановлением Администрации Каргасокского района от 22.12.2021 №324.

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии Шевченко В.В. довела до членов комиссии информацию о представленных Поповым Дмитрием Алексеевичем (учитель математики МБОУ КСОШ –интернат №1) документах на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения.
Попов Д.А. вместе с документами на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения в качестве документа, подтверждающего наличие у заявителя и (или) членов его семьи собственных и (или) заемных средств приложил Кредитный договор, предоставленный в рамках жилищной программы «Сельская ипотека» (Постановление Правительства РФ от 30.11.2019 №1567), что является нарушением пунктов 5 и 13 Положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях (Постановление Правительства РФ от 31.05.2019 N 696) (Социальная выплата не может быть направлена на уплату первоначального взноса, на погашение основного долга и уплату процентов по жилищным (ипотечным) кредитам (займам), по которым в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» предоставляется субсидия из федерального бюджета российским кредитным организациям и акционерному обществу «ДОМ.РФ» на возмещение недополученных доходов кредитных организаций, акционерного общества «ДОМ.РФ»).
[bookmark: _GoBack]

Комиссия по реализации жилищных программ на территории Каргасокского района, рассмотрела документы.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

На основании пункта 24 Положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях, утвержденного Приказом Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области от 18.06.2020 №43 исключить из сводного списка участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, - получателей социальных выплат на 2022 финансовый год Попова Дмитрия Алексеевича (состав семьи 3 человека), в связи с несоответствием участника мероприятий требованиям, предусмотренным пунктами 5 и 13 Положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях (Постановление Правительства РФ от 31.05.2019 N 696).